SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA                       SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL                    07 DE JUNHO DE 2021

GABINETE DO PREFEITO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE, em observância
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021, cujo
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
TÉCNICO ESPECIALIZADO COM VASTA
EXPERIÊNCIA EM CERIMONIAL, PARA
DESENVOLVER E OFERECER CURSO NO
ATENDIMENTO DE AUTORIDADES, COORDENAÇÃO
EM EQUIPE E ASSESSORAMENTO EM EVENTOS NO
PROCESSO DE CRIAÇÃO, CONFECÇÃO E
DOCUMENTAÇÃO À EQUIPE DO CERIMONIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA PARAÍBA, em favor NIRIA DE MOURA
CHAGAS inscrita no CPF sob Nº 619.925.001-00 , no valor de
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com fundamento no Artigo 25,
Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações,
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e
Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 04 de junho de 2021.

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA
Secretário Chefe de Gabinete

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário de Administração no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os concursados anexo elencados, aprovados e
classificados no concurso público, para comparecer na Gerência
de Captação de Pessoal da Secretaria de Administração,
localizada na Av. Floriano Peixoto, 692, 3º andar, Centro, no
horário de 08:00 às 12:00 horas, para agendamento do exame
admissional para fins de ingresso no serviço público, munidos
dos documentos (original e xerox) abaixo relacionados:

Documentos Escolaridade/Habilitação:

• Diploma/Certificado da escolaridade e da habilitação exigida
para o provimento do cargo, conforme descrito no Edital
Normativo do Concurso.

• Registro do Conselho de Classe Profissional.

Documentos Pessoais:

• Identidade

• CPF

• Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral,

• PIS/PASEP,

• Carteira de Trabalho (Pág. da foto e da identificação)

• Reservista (homens)

• Certidão de Nascimento ou Casamento

• Comprovante de residência atualizado

• Laudo da FUNAD (concursados PNE)

• 01 foto 3x4;

Exames necessários para Perícia Médica Admissional:

• Hemograma Completo

• Colesterol Total e Frações

• Triglicérides

• Glicemia de Jejum

• Ureia + Creatinina

• AST +ALT + Gama GT

• EAS (Urina)

• Parasitológico de Fezes

• Tipo Sanguíneo – ABO e Fator Rh

• P.S.A. (homens acima de 40 anos)

• Radiografia de Tórax - P A e Perfil com laudo (exceto para
gestantes)

Campina Grande, 04 de junho de 2021.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário de Administração

Cargo: MÉDICO I (MÉDICO GENERALISTA -
ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA)

Cargo: MÉDICO II (MÉDICO DO ISEA –
NEONATOLOGISTA)

24 ANA CAROLINA NÓBREGA DE ALMEIDA

25 DIANA MARIA VARELA MAIA

26 SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA

27 MARIANA BEZERRA ALVES PINTO

28 MARCELLE MAIA CATAO

29 MARIANA FRANCO FRAZAO DINIZ

30 PALOMA CRISPIM CLEMENTE

31 THAYRANNE GOMES DE MORAIS ARRUDA CÂMARA

Cargo: MÉDICO II (PEDIATRA)

32 RENATA MORAIS DE ARAUJO

33 GEÓRGIA BATISTA RODRIGUES

34 NATÁLIA DANTAS ANDRADE CUNHA

35 ANDRESSA BRAGA DE SA

36 RAFAELA FIGUEIROA LUCENA DE FRANÇA

37 INDIRA SAMPAIO CARTAXO

38 GABRIELA ARAÚJO TOSCANO HENRIQUES

39 ZENEIDE SOARES DE TOLEDO

40 KAMILLA APOLINÁRIO RODRIGUES

41 THAYANE NAYARA SILVA COELHO

42 MARIA DO SOCORRO RAMALHO SÁ ROCHA

43 RAQUEL RODRIGUES PONTES

44 KARINNE ALMEIDA HOLANDA DO VALE

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 2

2 NATHALIA DIAS PRAZERES

5 DEBORA IALLY ARRUDA SILVA

6 NATHÁLIA AZEVEDO MIRANDA

18 LUCAS SILVEIRA SOUSA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 2.05.057/2021

No Extrato de Contrato publicado na SEPARATA DO
SEMANÁRIO no dia 22 de Abril de 2021 pág 03, ONDE LÊ-
SE : 25 de maio de 2021, LEIA-SE 31 de dezembro de 2021.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em
observância aos requisitos previstos na legislação pertinente,
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2021,
cujo OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PLATAFORMA DE EXIBIÇÃO E
OPERAÇÃO DAS AULAS NÃO-PRESENCIAIS
VISANDO ATENDER AOS ALUNOS DO SISTEMA
MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA, ATRAVÉS DO CANAL 3.2 DA TV PARAÍBA,
em favor de DAE - XTREAM SOLUTIONS SERVICOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 06.092.160/0001-94, no
valor mensal de R$58.766,00 (cinquenta e oito mil, setecentos
e sessenta e seis reais) TOTALIZANDO R$ 352.596,00
(trezentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e seis
reais), com fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da LEI
FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria
Jurídica.

Campina Grande, 07 de junho de 2021.

RAYMUNDO ASFORA NETO
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.014/2021.
PARTES: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E EMPRESA
CARAJÁS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE DE ELETRODOMÉSTICO
(REFRIGERADOR, MICRO-ONDAS, FOGÃO E
VENTILADOR), PARA ATENDER A SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$
3.729,80 (TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS
E OITENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO
DE 2021. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
047/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2052 | 4490.52 | 1001.

SIGNATÁRIOS: FELIX ARAUJO NETO E ABÍLIO ALVES
DA SILVA NETTO. DATA DE ASSINATURA: 28 DE MAIO
DE 2021.

FELIX ARAUJO NETO
Secretário de Planejamento

SECRETARIA DE SAÚDE

88ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS MÉDICOS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2019

A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia
apreciação documental vem, por meio deste ato, homologar o
credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do
Chamamento Público Nº. 16.001/2019, por estarem revestidos
da legalidade exigida pelo Edital do certame, para atuarem junto
ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA
GRANDE. Campina Grande, 04 de junho de 2021.

ITEM
PROFISSIONAL/PESSOA

FISICA/PESSOA JURIDICA
CPF/CNPJ

1 AMANDA MAIRA DAMASCENO SILVA 063.842.714-27

2 CINTYA GUSMAO CANTARELLI 076.933.604-33

3 ISABELLE BRAGA OLIVEIRA 057.810.574-80

4 MARIANA FRANCO FRAZAO DINIZ 060.123.204-69

5 THUANY DOS SANTOS SOUSA 033.221.723-09

FILIPE ARAUJO REUL

Secretário de Saúde

AVISO RATIFICAÇÃO
DISPENSA 16.416/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente;
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do
incomensurável interesse público para atendimento às diversas
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
16.416/2021, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES (FLUXOMETRO,
VÁLVULA E Y DE O2), PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS HOSPITAIS PERTENCENTES A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em
favor da Empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº
24.380.578/0018-27, no valor de R$ 21.680,00 (vinte e um
mil, seiscentos e oitenta reais ), com fundamento no Artigo 24,
Inciso IV da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e
Parecer da Assessoria Jurídica

Campina Grande, 07 Junho de 2021.

FILIPE ARAUJO REUL

Secretário de Saúde

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 3

SECRETARIA DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.010/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E O
2º CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL. OBJETO:
AQUISIÇÃO DOS SERVIÇOS DO 2º CARTÓRIO DE
REGISTRO CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DOS
CASAMENTOS CIVIS DENTRO DA PROGRAMAÇÃO DO
MAIOR SÃO JOÃO DO MUNDO (HÍBRIDO), A SER
CELEBRADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 5.247,20
(CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E
VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE JUNHO DE 2021.
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 049/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392
1022 2064| 3390.39 | 1001. SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA
SAMPAIO DE ARAÚJO E MARIA LUCIA MARCELINO DE
ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA: 07 DE JUNHO DE
2021.

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Cultura

LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

AVISO DE ADIAMENTO - UASG 981981

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA
GRANDE - PB, através DO PREGOEIRO OFICIAL, torna
público, que o PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR VALOR
POR ITEM”, cujo objeto é É O REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE, DE FORMA FRACIONADA E DE
ACORDO COM A DEMANDA, VISANDO À
DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA NAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, fica ADIADO para às
08:30 horas do dia 21 de junho de 2021, em virtude de
RETIFICAÇÃO no Instrumento Convocatório. O novo Edital
estará à disposição através do e-mail
(cpmpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos/),
(https://www.comprasgovernamentais.gov.br/) e
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande, 07 de junho de 2021.

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR
Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 073/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna

público, que realizará às 08:30 horas do dia 21 de junho de 2021,
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com
critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo
objeto É O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DOS ESTABELECIMENTOS GERIDOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital
estará à disposição através do e-mail
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/
www.gov.br/compras/pt-br//) e
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande, 07 de junho de 2021.

JORDAN BRUNNO DE SOUZA LIMA
Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2021
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna
público, que realizará às 14:00 horas do dia 21 de junho de 2021,
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MAIOR OFERTA OU
LANCE”, cujo objeto A CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO
DOS SERVIDORES ATIVOS, EFETIVOS,
CONTRATADOS, COMISSIONADOS, APOSENTADOS
E PENSIONISTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital
estará à disposição através do e-mail
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/
www.gov.br/compras/pt-br//) e
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).

Campina Grande, 07 de junho de 2021.

JORDAN BRUNNO DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO ADIAMENTO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.261/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina
Grande, com sede na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da
Liberdade, cidade de Campina Grande, no Estado da Paraíba,
torna público para conhecimento dos interessados, o
ADIAMENTO do Pregão Eletrônico SRP nº 16.261/2021,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO INSTITUTO DE
SAÚDE ELPÍDIO DE ALMEIDA, PERTENCENTE À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, A SESSÃO PÚBLICA
DO PREGÃO datada de: 18/05/2021, às 13h00min - Horário

mailto:cpmpmcg@campinagrande.pb.gov.br
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 07 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 4

de Brasília. Será adiada por tempo indeterminado, por razões
técnicas administrativas.

Campina Grande, 17 de Maio de 2021.

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ
Pregoeira Oficial

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio
Maria Guiomar Silva de Brito
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB

mailto:semanariopmcg@gmail.com